

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านตาลอก หมู่ที่ ๕ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม

๒. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

๓. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๑๘๘,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านตาลอก หมู่ที่ ๕ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำกำหนด รายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างปอดกตะกอนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร

๕. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๘๘,๐๐๐ บาท**

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง


๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q.) แบบ ปร.๔


๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|--------------------------|---------------------------------|
| ๗.๑ นายบุญส่ง สานไธสง | ตำแหน่ง รองปลัด อบต.เม็กดำ |
| ๗.๒ นางสาววนใจ เอกสันติ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ |
| ๗.๓ นางนวกฤษ เทียบดอกไม้ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน |

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายบุญส่ง สานไธสง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาววนใจ เอกสันติ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
ที่ มค. ๗๗๓๐๓/๒๕๖๔ วันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๔
เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านตาลอก หมู่ที่ ๕

เรียน นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำที่ ๒๘๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน โดยก่อสร้างบ่อดักตะกอนขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม รายละเอียดตามรายการประมาณราคากลางที่ อบต.เม็กดำ กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๑๘๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนโครงการดังกล่าวแล้ว ในวงเงิน ๑๘๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการข้างเกล้าฯ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)	(ลงชื่อ)	ประธานกรรมการ
(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)	(นายบุญส่ง สานโรสง)	(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)
ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	รองปลัด อบต.เม็กดำ	กรรมการ
	กรรมการ	นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

.....
- เสนอผู้บริหารเพื่อโปรดพิจารณา
(ลงชื่อ)
(นางสาวปราณี มะลิลา)
นักวิชาการคลังชำนาญการ
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....
- ให้ความเห็น
(ลงชื่อ)
(นายจำเนียร สุขคำภา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายกองจัดการบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ
 ความเห็นอื่น.....
(ลงชื่อ)
(นายสายันต์ ยกน้อยวงศ์)
นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ : ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านตาลอก หมู่ที่ 5

แบบ ป.ร. 5

ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านตาลอก หมู่ที่ 5 โดยก่อสร้างบ่อดักตะกอนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 1.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านตาลอก หมู่ที่ 5 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ แบบแปลนเลขที่ / 2563

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 กันยายน 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 29.00 - 29.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	157,022.12	1.3056	205,008.07	ราคารวมป้าย
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%		-		
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			205,008.07	
	ปรับตามงบประมาณที่ได้รับเป็น			188,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

หลักเกณฑ์ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 286/2563 ลงวันที่ 3 กันยายน 2564 ได้ทำการตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายบุญส่ง สามโธสง)
รองปลัด อบต.เม็กดำ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นายจำเนียร สุคำภา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ความเห็นผู้อนุมัติ.....
(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ใบประมาณราคาก่อสร้างเบื้องต้น

โครงการ : ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านตาลอก หมู่ที่ 5

ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านตาลอก หมู่ที่ 5 โดยก่อสร้างบ่อดกตะกอนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร

ยาว 6.00 เมตร สูง 1.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านตาลอก หมู่ที่ 5 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ แบบแปลนเลขที่ / 2563

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 กันยายน 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 29.00 - 29.99 บาท / ลิตร

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาหน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
1	งานคอนกรีต 1:2:4	15.76	ลบ.ม.	1,709.05	26,934.63	391.00	6,162.16	33,096.79	
2	เหล็ก DB 16 มม.	1,562.00	กก.	24.70	38,581.40	3.30	5,154.60	43,736.00	
3	เหล็ก DB 12 มม.	497.99	กก.	27.08	13,485.57	3.30	1,643.37	15,128.94	
4	เหล็ก RB 6 มม.	20.60	กก.	28.92	595.75	3.30	67.98	663.73	
5	ไม้แบบ	48.50	ตร.ม.	570.00	27,645.00	0.00	0.00	27,645.00	
6	ค่าแรงไม้แบบ	98.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	13,034.00	13,034.00	
7	ดินซุด	4.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	148.00	592.00	592.00	
8	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	330.00	660.00	91.00	182.00	842.00	
9	คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ฟ.	1,500.05	3,000.10	398.00	796.00	3,796.10	
10	งานฉาบปูนโครงสร้าง	76.00	ตร.ม.	61.03	4,638.28	100.00	7,600.00	12,238.28	
11	บันไดขึ้นลงบ่อดกตะกอน	1.00	ชุด	958.24	958.24	250.00	250.00	1,208.24	
12	ท่อพีวีซี 4" ชั้น 8.5	5.00	ท่อน	544.00	2,720.00	100.00	500.00	3,220.00	
13	ประตุน้ำพีวีซี 4"	2.00	อัน	200.00	400.00	0.00	0.00	400.00	
14	ข้องอ 90° 4"	4.00	อัน	317.76	1,271.04	0.00	0.00	1,271.04	
15	สามทาง 4"	1.00	อัน	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	
	รวมค่างานก่อสร้าง							157,022.12	
	Factor F งานอาคาร 1.3056							205,008.07	
	รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น							205,008.07	
	ดังนั้นปรับตามงบประมาณที่ได้รับ							188,000.00	
						ตัวอักษร			หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน

Handwritten signature